Proc. Leg. nº 3748/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 787/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre as Placas de Rua do
Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1- Existe algum controle sobre a quantidade de placas

com endereço de ruas danificadas ou ilegíveis no

município? Se sim, qual a quantidade? Em negativo,

quando será feito este levantamento?

2- Existe alguma ação do executivo em andamento para

realizar a troca das placas de ruas danificadas ou

ilegíveis? Em positivo, qual o prazo? Em negativo,

qual o motivo?

3- O sistema de imagens oriundos do COI já auxiliaram a

identificar alguma vandalização das placas? Se sim,

quantos casos foram identificados?
4-  Está previsto algum trabalho preventivo para reduzir o

número de placas de ruas danificadas? Se sim qual

ação?

Justificativa

Munícipes tem procurado este gabinete reclamando que

as ruas estão sem placas com o nome da rua ou com placas ilegíveis/danificadas

sendo impossível encontrar qualquer rua no município sem auxílio do GPS.

Proc. Leg. nº 3748/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 29 de maio de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EAP848F4NGE7S802
		2023-05-29T16:26:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura